お客様︓東村山青年会議所第47代理事長︓小林美緒様

例会日︓毎週木曜日 12:30～13:30
例会場︓八坂神社 社務所

〒189-0013 東京都東村山市栄町3-25-1

週報作成︓クラブ管理委員長 平野 裕明 会長︓野村高章
副会長︓岩原隆
幹事︓鈴木龍雄
副幹事︓平野裕明

事務所︓〒189-0013
URL︓https://hm-rc.org/
facebook︓https://www.facebook.com/HigashimurayamaRC/

h.murayama@eagle.ocn.ne.jp
東京都東村山市栄町3-5-1 ハイツむさしの101

TEL 042-393-7500 FAX 042-395-1166

司会︓戸澤会員 点鐘︓野村会長 幹事報告︓鈴木幹事

合唱︓野澤(秀)会員 出席報告︓土田会員

①

⑥②

⑤

■会員数︓27名
■欠席︓0名

■出席者︓27名
■出席率︓100％

■前々回出席率
（修正後)︓100％

①
②

③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨
⑩
⑪

点鐘︓野村会長
合唱︓ソングリーダー︓野澤(秀)会員
　我等の生業
お客様紹介︓小町会員
会長挨拶・会務報告︓野村会長
幹事報告︓鈴木幹事
出席報告︓土田会員
ニコニコボックス︓石嶋会員
お客様挨拶
委員長報告
クラブ協議会
謝辞・閉会点鐘︓山本会長

プログラム

Vol.54

今年度会長テーマ 七転び八起き︕

東京東村山ロータリークラブ
国際ロータリー第2580地区

第2580回例会 2020.7.9

東京東村山ロータリークラブ

■赤木前年度会計

■山本直前会長

■皆出席︓
　野澤(秀)
　会員
　(24回目)

④会長挨拶・会務報告 野村会長

③お客様紹介 小町会員

⑤幹事報告 鈴木幹事

⑦ニコニコBOX 石嶋会員

■ポールハリス・
　フェロー︓
　戸澤会員
　(3回)

東京西北RC 福田紘一様

東村山青年会議所
第47代理事長︓
小林美緒様

㈱夢現空間
代表取締役︓
高根沢直樹様

■東村山青年会議所第47代理事長︓小林美緒様

九州の豪雨災害で亡くなられた方への黙禱をささげ
たいと思います。
このコロナ騒動で、自分の仕事の必要性を考えること
がございました。元禄時代に石田梅岩という「商人
道」を説いた学者がおりました。勤勉・倹約・正直
を説き「近江商人」「三方良し」などで有名かと思
います。勤労は人の心に安らぎをもたらすものだと、
規定しております。企業の社会的責任(CSR)では、
「欧米型＝寄付」「日本型＝仕事を通じて貢献」だと
思います。昨今のコロナ拡大に乗じてマスクを売り
さばく行為は、商売・働くということではないのでは
ないかと思います。

・2021-22年度地区補助金プロジェクト申請受付
　締切変更 9/30→12/15(暫定)
・2020-21年度第1回多摩分区連絡会 コロナウィル
　ス感染防止の為、紙上分区連絡会とする
[回覧]
　第19回ロータリー全国囲碁大会

JCの大先輩が8人もいらっしゃ
いますので、緊張しております。
次年度は、東村山JCの歴史の中
で初めて、東京ブロック協議会
の会長を輩出予定であります。
今後ともご指導よろしくお願い
します。

◆福田紘一様(東京西北RC)︓
いつもお世話になります。
◆小林美緒様(東村山青年会
　議所理事長）︓本日は東村村山青年会議所の理事
　長としてお伺いさせていただきました。よろしく
　お願いいたします。

宜野湾RCとの友好クラブ調印は
郵送で行うことになりました。
また、このコロナ騒動で、5名の
方が退会されたそうです。

前年度の会計報告

⑨委員長報告

⑧お客様挨拶

合計︓29,500円　累計︓122,500円

◆高根沢直樹様((株)夢現空間）︓よろしくお願いい
　たします。
◆野村会長・鈴木幹事︓東村山青年会議所理事長小林
　様、高根沢様、ようこそ東村山RCへお越しくださ
　いました。楽しんでいって下さい。
◆北久保会員︓お客様方ご来訪ありがとうございまし
　た。本日のクラブ奉仕部門各委員長さん1年間どう
　ぞよろしくお願いします。
◆野澤(秀)会員︓小林さん、高根沢さん、福田さん、
　ようこそ東村山RCへ。今年度RIのテーマは｢ロータ
　リーは機会の扉を開く」です。我がクラブの扉はい
　つでも開いていますので、お待ちしています。
◆山本会員︓小林理事長ようこそいらっしゃいました。
　本年度もよろしくお願いします。
◆小町会員︓東村山青年会議所第47代理事長小林美緒
　様、ご多用の所本日はありがとうございます。我が
　クラブもOB8名在籍です。
◆當麻会員︓青年会議所理事長小林様ようこそ。
◆田中会員︓小林理事長、お忙しい中ようこそ。高見
　沢社長日頃お世話になっています。福田様、ゴルフ
　もよろしくお願いします。
◆土田会員︓小林理事長、高見沢さん、ようこそ。楽
　しんでいってください。

～1年の抱負～
司会︓鈴木幹事

⑩クラブ協議会

■赤木プログラム委員長

月2回の外部卓話を野村会長から仰せつかっておりま
す。そして、内容は、ロータリーの月間に合わせたも
のを準備したいと思います。皆様にとって魅力のある
卓話を提供したいと思います。

東京東村山ロータリークラブ

昨日、第1回のクラブ運営支援委員会に参加してきま
した。委員会では、組織の改善を推奨されました。
新型コロナウイルス感染拡大で危機的状況下における
会の運営も議題にあがりました。こちらに関しては、
多々議論があるようです。そして、MY Rotary登録率
の向上に関しては、今年1年地区からの課題として、
向上が求められると思います。当東村山RCでも、何等
かの対策が求められます。

例会を滞りなく運営できるよに、当事者意識をもって
臨みたいと思います。まだまだ何をやっていのか分か
らない新入社員のようですが、委員長としての仕事を
明文化、マニュアル化して次の人に引き継げればと
思います。

新型コロナウイルス感染拡大防止の為、親睦の予定が
計画通りに進んでおりません。現在、クリスマス家族
移動親睦例会の会場予約しか入っておりません。その
替わりに、MY Rotary登録率が30％だったものを対策
し44％までに向上致しました。

今年度は3名の増強を野村会長から厳命されています。
このような時期ですので、可能な限り頑張っていきた
いと思います。遠くを見ずに、自分の足元に入会予定
者がいるではないかと思っています。

ロータリーの友の紹介を必ず12回やっていきたいと
思います。RLIの活動が不透明ですが、皆様に参加を
促していきたいと思います。

⑪謝辞・閉会点鐘︓野村会長

■平野クラブ管理委員長

■野澤(秀)会員増強委員長

■榎本例会運営委員長

■石山会員研修委員長■岩原クラブ奉仕委員長

マイ・ロータリーへの登録

https://my.rotary.org/ja/user/register

以上でマイ・ロータリー登録完了!!

野村次年度会長がクラブ協議会で推奨したマイ・ロー
タリーへ登録してみませんか︖
登録は4ステップ!!
下記の3つが必要になります。
　・メールアドレス
　　(事務局にお知らせ済みのメールアドレス)
　・パスワード(ご自身でお考えください)
　　　パスワードは、8文字以上で、大文字1つ、
　　　小文字1つ、数字1つ以上を含んでいる必要
　　　があります。
　・秘密の質問に対する答え(ご自身でお考えください)

登録したメールアドレスに確認メールが届きます。
メール本文にある「アカウントを有効にする」を
クリック。

・「あなたはロータリークラブかロータアクトの現役
　　会員、またはクラブ関係者ですか。」…「はい」
・「REMEMBER ME」
上記2つにチェックを入れて「CONTINUE ／ SIGN
IN」をクリック

注) 事務局に登録済のメールアドレスをお忘れの方は、
     菱沼事務局にお尋ねください。

・パスワード(ご自身でお考えください)
　　パスワードは、8文字以上で、大文字1つ、
　　小文字1つ、数字1つ以上を含んでいる必要
　　があります。
・秘密の質問に対する答え(ご自身でお考えください)
上記を入力したら「CREATE ACCOUNT」をクリック

先ずは、URL又はQRコードで
サイトにアクセス。
(英語で)氏名とメールアドレスを
入力。
「続ける」をクリック。

	Weekly-20200709-1_01
	Weekly-20200709-2_01
	Weekly-20200709-3_01.pdf